
 

 

                                   

                              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

     29.01.2026                                                                                           №    75 

                                                                                    
О внесении изменений в приложение к                  

постановлению администрации района 

от 21.10.2020 № 1051 

  

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 

муниципальный район Владимирской области  администрация района                         

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в приложение к постановлению администрации района                    

от 21.10.2020 № 1051 «Об утверждении муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 

Вязниковского района» следующие изменения: 

 1.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности на территории Вязниковского 

района»: 

 1.1.1. Строку «Сроки и этапы реализации программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Сроки и этапы 

реализации 

программы 

2021-2028 годы в один этап» 

 1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования мероприятий программы 

составляет 718 463,7 тыс. руб., в том числе: 

за счет средств бюджета муниципального образования 

Вязниковский район – 81 142,4 тыс.  руб., из них: 

2021 год – 20 641,0 тыс. руб.; 

2022 год – 4 370,1 тыс. руб.; 

2023 год – 3 544,4 тыс. руб.; 

2024 год – 4 361,5 тыс. руб.; 

2025 год – 17 590,0 тыс. руб.; 

2026 год – 18 563,5 тыс. руб.; 

2027 год – 2 526,4 тыс. руб.; 



 

2028 год – 9 545,5 тыс. руб. 

за счет средств областного бюджета – 637 321,3 тыс. 

  

2 

 руб., из них: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 39 508,8 тыс. руб.; 

2023 год – 23 196,5 тыс. руб.; 

2024 год – 33 233,8 тыс. руб.; 

2025 год – 9 506,4 тыс. руб.; 

2026 год – 181 608,4 тыс. руб.; 

2027 год – 48 000,0 тыс. руб.; 

2028 год – 302 267,4 тыс. руб.» 

 1.1.3. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» 

в абзаце первом слова «к 2025 году» заменить словами «к 2028 году». 

1.1.4. Строку «Соисполнители программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Соисполнители 

программы 

Муниципальное казенное учреждение «Управление 

районного хозяйства Вязниковского района Владимирской 

области» 

Управление строительства и архитектуры администрации 

района 

Управление культуры и молодежной политики 

администрации Вязниковского района 

Управление образования администрации Вязниковского 

района 

Администрация муниципального образования Октябрьское 

Вязниковского района Владимирской области 

Администрация муниципального образования Паустовское 

Вязниковского района Владимирской области 

Администрация муниципального образования Сарыевское 

Вязниковского района Владимирской области 

Муниципальное бюджетное учреждение муниципального 

образования Вязниковский район Владимирской области 

«Капитальное строительство» 

 1.2. В разделе III. «Основные цели и задачи Программы с указанием сроков 

и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей»: 

 1.2.1. Абзац двадцать второй изложить в следующей редакции: «Программа 

реализуется с 2021 по 2028 годы в один этап.». 

  1.2.2. Таблицу «Целевые индикаторы и показатели Программы» изложить 

в следующей редакции: 

«Целевые индикаторы и показатели Программы 

 

 



 

 

 

 

3 

№ 

п/п 

Наименование 

показателей 

Еди

ни-

ца 

из- 

ме-

ре-

ния 

Значения целевых показателей 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

 

1. Доля объема 

топлива при 

производстве 

тепловой 

энергии 

(расходуемого 

сверх нормы) 

% 26,0 25,2 24,0 23,0 22,0 21,0 20,0 19,0 

2. Доля объема 

тепловой 

энергии при 

транспортиро

вке (теряемой 

сверх нормы) 

% 25,0 23,0 22,0 23,8 22,0 20,2 18,4 16,6 

3. Доля объема 

электрической 

энергии, 

расходуе 

мой сверх 

нормы при 

транспор 

тировке 

тепловой 

энергии 

% 0,3 0,290 0,280 0,270 
0,260 0,250 0,240 0,230» 

 1.3. Абзац восьмой раздела IV. «Механизм реализации и управления 

Программой» дополнить словами следующего содержания: «, муниципальное 

бюджетное учреждение муниципального образования Вязниковский район 

Владимирской области «Капитальное строительство». 

 1.4. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение Программы 

 Ресурсное обеспечение Программы определяется условиями ее реализации 

в течение 2021-2028 годов. 

Общий объем финансирования мероприятий Программы на весь период ее 

реализации составляет 718 463,7 тыс. руб., в том числе за счет средств: районного 

бюджета 81 142,4 тыс. руб., областного бюджета – 637 321,3 тыс. руб. 

Объем финансирования мероприятий Программы подлежит уточнению в 

рамках бюджетного процесса.». 



 

 1.5. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в 

редакции согласно приложению. 

 

 

4 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному 

хозяйству. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026. 

 

 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин



 

1 



 

2 

                   Приложение 

к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                от 29.01.2026 № 75 

VII. Перечень программных мероприятий 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Внедрение энергоэффективного оборудования 

Исполнение государственных 

муниципальных гарантий без 

права регрессного требования к 

принципалу или уступки гаранту 

прав требования бенефициара к 

принципалу 

Всего: 

2021 

2022 

2023 

20 000,0 

0,0 

  20 000,0 

0,0 

 Отдел ЖКХ 

администрации 

района 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 

Разработка проектно-сметной 

документации с прохождением 

государственной экспертизы и 

проведение инженерных 

изысканий с прохождением 

государственной экспертизы 

объекта реконструкции 

отопительной котельной МУП 

БПК «Нептун» по адресу: 

Вязниковский район, поселок 

Никологоры, Пушкинский 

переулок, дом 13 

2021 

2022 

626,5 

876,5 

  626,5 

876,5 

 Отдел ЖКХ 

администрации 

района 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 



 

3 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Исполнение судебных актов 2021 

 

 

14,5 

 

 

  14,5 

 

 

 Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район, отдел ЖКХ 

администрации 

района 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 

На поддержание операционной 

деятельности и развитие 

муниципальных предприятий 

(учреждений), оказывающих 

услуги по теплоснабжению и 

(или) горячему водоснабжению и 

находящихся в т.ч. в кризисном 

финансово-экономическом 

состоянии, ставящих под угрозу 

бесперебойное оказание 

коммунальных услуг 

2022  17 799,5  17 621,5 178,0  Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район, отдел ЖКХ 

администрации 

района 

Снижение потребления 

тепловой энергии в 

сетях 

 

Реконструкция отопительной 

котельной МУП БПК «Нептун» 

Вязниковского района 

2022 

2023 

13 898,9 

9 786,2 

 12 092,0 

8 464,4 

1 806,9 

1 321,8 

 МКУ «Управление 

районного 

хозяйства», 

администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский район 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 



 

4 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Осуществление строительного 

контроля при реконструкции 

отопительной котельной МУП 

БПК «Нептун» Вязниковского 

района 

 

2022 45,0   45,0  МКУ «Управление 

районного 

хозяйства» 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 

Модернизация котлов КВА-1Г 

Факел с газогорелочным блоком 

и автомойкой безопасности 

установок № 8 и № 1 котельной 

по улице Комсомольская в городе 

Вязники 

2022 2 418,4  2 104,0 314,4  МКУ «Управление 

районного 

хозяйства» 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 

Модернизация котлов КСВа-1,25 

с газогорелочным блоком 

установок № 1 и № 2, насосным 

оборудованием, системой ХВС 

котельной по улице 

Первомайская в поселке 

Октябрьский Вязниковского 

района 

 

2022 3 286,1  2 858,9 427,2  МКУ «Управление 

районного 

хозяйства» 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 

Модернизация котлов КВА-1Г 

Факел с газогорелочным блоком 

и автоматикой безопасности 

участок № 6 и № 7 котельной по 

улице Молодежная в городе 

Вязники 

2022 2 418,4  2 104,0 314,4  МКУ «Управление 

районного 

хозяйства» 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 



 

5 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Модернизация котлов КСВа-1,25 

с газогорелочным блоком 

установок № 1 и № 2, насосным 

оборудованием, системой ХВО 

котельной по улице Текстильная  

микрорайона Нововязники 

города Вязники 

 

2022 3 136,1  2 728,4 407,7  МКУ «Управление 

районного 

хозяйства» 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 

Модернизация котельной по 

адресу: г. Вязники, ул. Чехова 

(замена отопительного котла 

ДКВр 10/13 уст. № 2) 

2023 8 516,6  7 409,4 1 107,2  МКУ «Управление 

районного 

хозяйства» 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 

Модернизация котельной по 

адресу: г. Вязники, ул. 

Молодежная (замена 

отопительных котлов Ква-1,0 Г 

«Факел» с газогорелочным 

блоком и автоматикой 

безопасности уст. № 3 и № 4) 

2023 4 208,5  3 661,3 547,2  МКУ «Управление 

районного 

хозяйства» 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 

Модернизация котельной по 

адресу: г. Вязники, ул. 

Комсомольская (замена 

отопительных котлов Ква-1,0 Г 

«Факел» с газогорелочным 

блоком и автоматикой 

безопасности уст. № 8 и № 1) 

2023 4 208,6  3 661,4 547,2  МКУ «Управление 

районного 

хозяйства» 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 



 

6 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Оплата штрафа 2023 

2024 

21,0 

148,6 

 0,0 

0,0 

21,0 

148,6 

 Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский район 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

Разработка проектно-сметной 

документации на модернизацию 

системы теплоснабжения  здания 

клуба муниципального 

образования поселок 

Никологоры по адресу: 

Вязниковский район, деревня 

Галкино, ул. Советская, д. 1, 

находящегося в муниципальной 

собственности и подлежащего 

газификации 

2024 277,7 0,0 220,8 56,9 0,0 Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

Вязниковского 

района, 

Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

района 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 



 

7 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Разработка проектно-сметной 

документации на модернизацию 

системы теплоснабжения здания 

клуба муниципального 

образования Сарыевское по 

адресу: Вязниковский район, 

деревня Шустово, ул. 

Центральная, д. 1, находящегося 

в муниципальной собственности 

и подлежащего газификации 

2024 258,7 0,0 220,8 37,9 0,0 Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

Вязниковского 

района, 

Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

района 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 

Разработка проектно-сметной 

документации на модернизацию 

системы теплоснабжения  здания 

клуба муниципального 

образования Сарыевское по 

адресу: Вязниковский район, 

поселок станции Сарыево, ул. 

Новая, д. 13, находящегося в 

муниципальной собственности и 

подлежащего газификации 

2024 277,7 0,0 220,8 56,9 0,0 Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

Вязниковского 

района, 

Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

района 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 



 

8 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Модернизация системы 

теплоснабжения здания клуба 

муниципального образования 

город Вязники по адресу: 

Вязниковский район, деревня 

Пески, ул. Новая, д. 15, 

находящегося в муниципальной 

собственности и подлежащего 

газификации 

2024 1 834,3 0,0 1 685,8 148,5 0,0 Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

Вязниковского 

района, 

Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрации 

района 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 

Приобретение котлов для 

многоквартирного дома 6 по 

улице Молодежная деревни 

Октябрьская Вязниковского 

района 

2024 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район, отдел ЖКХ 

администрации 

района 

Повышение качества 

теплоснабжения 

 



 

9 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Технологическое присоединение 

к электрическим сетям теплового 

пункта, расположенного в 

деревне Октябрьская около дома 

№ 6 по улице Молодежная 

2024 640,7 0,0 0,0 640,7 0,0 Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район, отдел ЖКХ 

администрации 

района 

Повышение качества 

теплоснабжения 

 

Субсидия на финансовое 

обеспечение затрат на 

выполнение мероприятий по 

ремонту, модернизации, 

техническому перевооружению 

объектов коммунальной 

инфраструктуры Вязниковского 

района, в том числе на 

приобретение и монтаж 

теплогенерирующего 

оборудования 

2024 

2025 

2 900,0 

2 030,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2 900,0 

2 030,0 

0,0 

0,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район, отдел ЖКХ 

администрации 

района 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 



 

10 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Предоставление субсидии на 

финансовое обеспечение 

операционной деятельности и 

развитие  муниципальных 

унитарных предприятий 

Вязниковского района, 

оказывающих, услуги по 

теплоснабжению и (или) 

горячему водоснабжению,  

имеющих задолженность за 

топливно-энергетические 

ресурсы, ставящую под угрозу 

бесперебойное оказание 

коммунальных услуг 

2024 31 197,6 0,0 30 885,6 312,0 0,0 Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район, отдел ЖКХ 

администрации 

района 

Снижение 

задолженности за 

топливно-

энергетические ресурсы 

Модернизация котельной по 

адресу: г. Вязники, мкр. 

Нововязники, ул. Текстильная 

(замена теплообменного 

аппарата системы отопления ЭТ-

047С) 

2025 630,0 0,0 598,5 31,5  Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район, отдел ЖКХ 

администрации 

района 

Повышение качества 

теплоснабжения 

 



 

11 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Модернизация котельной по 

адресу: г. Вязники, мкр. 

Нововязники, ул. Карла Маркса 

(замена теплообменного 

аппарата системы отопления ЭТ-

047С-16-79) 

2025 1 425,3  1 354,0 71,3  Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район, отдел ЖКХ 

администрации 

района 

Повышение качества 

теплоснабжения 

 

Модернизация котельной по 

адресу: Вязниковский район, 

поселок Октябрьский (замена 

теплообменного аппарата 

системы отопления ЭТ-062с) 

2025 1 029,8  978,2 51,6  Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район, отдел ЖКХ 

администрации 

района 

Повышение качества 

теплоснабжения 

 

Модернизация системы 

теплоснабжения здания 

администрации по адресу: 

Вязниковский район, деревня 

Большевысоково, улица 

Центральная, д. 32 

2025 614,6  614,6 0,0  Администрация 

муниципального 

образования 

Октябрьское 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области 

Повышение качества 

теплоснабжения 

 



 

12 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Оказание услуг по экспертизе 

промышленной безопасности 

шкафного регуляторного пункта 

(ШРП) в деревне Лапино: объект  

«Газопровод низкого давления, 

расположенный по адресу: 

Вязниковский район, деревня 

Лапино, кадастровый номер 

33:08:090101:93» 

2025 24,3   24,3  Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район, отдел ЖКХ 

администрации 

района 

 

 

Модернизация системы 

теплоснабжения здания клуба по 

адресу: Вязниковский район, 

деревня Галкино, улица 

Советская, д. 1 

2025 1 151,1  1 089,9 61,2  Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

Вязниковского 

района 

 

Модернизация системы 

теплоснабжения здания клуба по 

адресу: Вязниковский район, 

поселок станции Сарыево, ул. 

Новая, д. 13 

2025 2 136,8  2 078,3 58,5  Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

Вязниковского 

района 

 



 

13 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Разработка проектно-сметной 

документации на модернизацию 

системы теплоснабжения здания 

по адресу: Вязниковский район, 

село Сарыево, улица Советская, 

дом 22в 

2025 200,0  200,0 0,0  Администрация 

муниципального 

образования 

Сарыевское 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области 

 

Разработка проектно-сметной 

документации на модернизацию 

системы теплоснабжения здания 

по адресу: Вязниковский район, 

деревня Осинки, улица 

Школьная, дом 6 

2025 227,0  224,7 2,3  Управление 

образования 

администрации  

Вязниковского 

района 

 

Разработка проектно-сметной 

документации на модернизацию 

системы теплоснабжения здания 

по адресу: Вязниковский район, 

деревня Осинки, улица 

Шоссейная, дом 13 

2025 200,0  200,0 0,0  Администрация 

муниципального 

образования 

Сарыевское 

Вязниковского 

района 

 



 

14 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Модернизация системы 

теплоснабжения здания по 

адресу: Вязниковский район, 

деревня Осинки, улица 

Шоссейная, дом 13 

2026 1 544,1  1 544,1 0,0  Администрация 

муниципального 

образования 

Сарыевское 

Вязниковского 

района 

 

Разработка проектно-сметной 

документации на модернизацию 

системы теплоснабжения здания 

по адресу: Вязниковский район, 

село Сергиевы-Горки, улица 

Муромская, дом 90 

2025 227,0  227,0 0,0  Администрация 

муниципального 

образования 

Паустовское 

Вязниковского 

района 

 

Разработка проектно-сметной 

документации на модернизацию 

системы теплоснабжения здания 

по адресу: Вязниковский район, 

село Станки, улица Школьная, 

дом 2 

2025 180,0  178,2 1,8  Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

Вязниковского 

района 

 



 

15 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Модернизация системы 

теплоснабжения здания по 

адресу: Вязниковский район, 

село Станки, улица Школьная, 

дом 2 

2025 2 177,1  1 763,0 414,1  Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

Вязниковского 

района 

 

Разработка схем теплоснабжения 

муниципальных образований 

город Вязники, Степанцевское, 

Паустовское, Октябрьское 

Вязниковского района 

Владимирской области 

2026 

 

 

5 000,0 

 

 

 0,0 

 

 

5 000,0 

 

 

 Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район, отдел ЖКХ 

администрации 

района 

 

Разработка проектно-сметной 

документации на модернизацию 

системы теплоснабжения здания 

по адресу: Вязниковский район, 

деревня Перово, улица 

Школьная, дом 6А 

2025 60,3  0,0 60,3  Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

Вязниковского 

района 

 



 

16 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Техническое перевооружение 

опасного производственного 

объекта «Система 

теплоснабжения г. Вязники» (рег. 

№ А15-04635-0001, III класс 

опасности) в части замены котла 

«Ланкаширский» ул. 

Молодежная 

2025 6 705,5  0,0 6 705,5  Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район, отдел ЖКХ 

администрации 

района 

 

Модернизация тепловой сети в 

рамках бюджетных инвестиций в 

объекты капитального 

строительства муниципальной 

собственности 

2025 8 077,6  0,0 8 077,6  Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район, отдел ЖКХ 

администрации 

района 

 

Модернизация тепловых сетей 

от котельной, расположенной по 

адресу: город Вязники, 

микрорайон Нововязники, улица 

Механизаторов 

2026 

 

2026 

22 327,7 

 

446,6 

 21 211,3 1 116,4 

 

446,6 

 Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский 

район, отдел ЖКХ 

администрации 

района 

 



 

17 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Разработка проектно-сметной 

документации с прохождением и 

получением положительного 

заключения государственной 

экспертизы и строительство 

блочно-модульной газовой 

котельной (мощностью 8,0 МВт), 

расположенной по адресу: город 

Вязники, ул. Металлистов 

2026 

 

2026 

135 730,7 

 

2 986,1 

 128 944,2 

 

6 786,5 

 

2 986,1 

 Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрация 

района, МБУ МО 

Вязниковский район 

Владимирской 

области «Капитальное 

строительство» 

 

Модернизация здания по адресу: 

Вязниковский район, деревня 

Осинки, улица Школьная, дом 6 

2026 4 542,8  4 409,1 133,7  Управление 

образования 

администрации  

Вязниковского 

района 

 

Строительство газопровода 

высокого давления до ШРП, 

ШРП, распределительный 

газопровод и газопроводы — 

вводы низкого давления до 

границ земельных участков для 

газификации жилых домов 

деревни Раменье 

2026 

 

2026 

7 159,4 

 

851,9 

 6 801,5 357,9 

 

851,9 

 Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрация 

района, МБУ МО 

Вязниковский район 

Владимирской 

области «Капитальное 

строительство» 

 



 

18 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Разработка проектно-сметной 

документации с прохождением и 

получением положительного 

заключения государственной 

экспертизы на строительства 

блочно-модульной газовой 

котельной (мощностью 7,0 МВт), 

расположенной по адресу: 

Вязниковский район, поселок 

Никологоры 

2026 7 509,5  7 134,0 375,5  Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрация 

района 

 

Разработка проектно-сметной 

документации с прохождением и 

получением положительного 

заключения государственной 

экспертизы на строительства 

блочно-модульной газовой 

котельной (мощностью 6,8 МВт), 

расположенной по адресу: город 

Вязники, ул. Комсомольская 

2026 7 467,6  7 094,2 373,4  Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрация 

района 

 



 

19 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Разработка проектно-сметной 

документации и строительно-

монтажные работы по 

модернизации системы 

отопления по адресу: 

Вязниковский район, село 

Станки, улица Рябиновая, дом 4 

2026 4 605,5 0,0 4 470,0 

 

135,5  Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

Вязниковского 

района 

 

Разработка проектно-сметной и 

рабочей документации с 

прохождением и получением 

положительного заключения 

государственной экспертизы на 

строительство блочно-модульной 

газовой котельной 

2027 2 526,4  0,0 2 526,4  Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрация 

района, МБУ МО 

Вязниковский район 

Владимирской 

области «Капитальное 

строительство» 

 

Модернизация систем 

теплоснабжения на объектах 

социально-культурного, 

культурного и иного назначения, 

находящихся в муниципальной 

собственности и подлежащих 

газификации 

2027 48 000,0  48 000,0 0,0  Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский район 

 



 

20 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Строительство блочно-

модульной газовой котельной 

(мощностью 6,8 МВт), 

расположенной по адресу: город 

Вязники, ул. Комсомольская 

2028 133 107,6  123 562,1 9 545,5  Управление 

строительства и 

архитектуры 

администрация 

района, МБУ МО 

Вязниковский район 

Владимирской 

области «Капитальное 

строительство» 

 

Модернизация систем 

теплоснабжения на объектах 

социально-культурного, 

культурного и иного назначения, 

находящихся в муниципальной 

собственности и подлежащих 

газификации 

2028 70 000,0  70 000,0 0,0  Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский район 

 

Строительство блочно-

модульной газовой котельной 

(мощностью 7,0 МВт), 

расположенной по адресу: 

Вязниковский район, поселок 

Никологоры 

2028 108 705,3  108 705,3   Администрация 

муниципального 

образования 

Вязниковский район 

 

Справочно через муниципальное образование Октябрьское Вязниковского района Владимирской области 



 

21 

Наименование мероприятий Срок 

испол

не- 

ния 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные, 

качественные 

показатели) 

федераль- 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источ- 

ников 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Разработка проектно-сметной 

документации на модернизацию 

системы теплоснабжения  здания 

администрации муниципального 

образования Октябрьское по 

адресу: Вязниковский район, 

деревня Большевысоково, ул. 

Центральная, д. 32, находящегося 

в муниципальной собственности 

и подлежащего газификации 

2024 165,2 0,0 151,8 13,4 0,0 Администрация 

муниципального 

образования 

Октябрьское 

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области 

Снижение потребления 

тепловой энергии в сетях 

 

ИТОГО 

 

2021-

2026 

718 463,7  637 321,3 81 142,4   

 

 

в том числе: 2021 20 641,0  0,0 20 641,0    

2022 43 878,9  39 508,8 4 370,1    

2023 26 740,9  23 196,5 3 544,4    

2024 37 595,3  33 233,8 4 361,5    

2025 27 096,4  9 506,4 17 590,0    

2026 200 171,9  181 608,4 18 563,5    

2027 50 526,4  48 000,0 2 526,4    

2028 311 812,9  302 267,4 9 545,5    

 


